ICFAI University Tripura releases prospectuses for 2024-25

Institution to commemorate 20th anniversary on June 15

Observer Reporter

Agartala: May 04. The ICFAI University Tripura is poised to commemorate two decades of excellence in professional education on June 15, 2024. Established in 2004 through the ICFAI University, Tripura Act 2004, the institution has been a beacon of higher learning, recognized by the UGC under Section 2(f) of the UGC Act, 1956, and accredited by the NAAC since November 30, 2018.

Speaking to media personnel at Agartala Press Club this evening, the Vice-Chancellor Prof Biplab Halder highlighted the University's

recognition by various statutory bodies, including UGC, NCTE, BCI, RCI, TNC, and DSWSE of the Government of Tripura

The University has made significant strides in offering contemporary education infused with soft skills and life skills, catering to around 6000 students across 59 diverse programs. These range from Engineering and Technology to Liberal Arts and Allied Health Sciences, reflecting the institution's commitment to multidisciplinary learning.

This academic year, the University introduced four new high-demand professional programs: BA-Yoga, B.Sc-Yoga, MHA, and PGDYT, further



expanding its educational repertoire.

The "N J Yasaswy Memorial Merit Scholarship" is one of the University's initiatives to foster academic excellence, offering merit-based scholarships and facilitating access to state and central government funding opportunities.

The University boasts a dynamic faculty, with members hailing from prestigious institutions like IITs, NITs, and National Law Universities, contributing to a robust research and consultancy environment. With a strong placement cell, the University has consistently achieved impressive placements, collaborating with top companies and guiding students

through its Career Development Centre.

The institution has also earned notable rankings, including the 5th rank for Outstanding Excellence among Engineering Colleges in India by GHRDC Ranking 2024, and recognition by prominent ranking organizations like INDIA TODAY MDRA and OUTLOOK INDIA.

The 32-acre campus, equipped with state-of-the-art facilities and a TRUE 5G network, is a testament to the University's dedication to providing a conducive learning environment. With ongoing expansion plans, the ICFAI University Tripura continues to set benchmarks in higher education.

Тяірина Овзенчен обобря4

18x11 Cm

ICFAI prospectus for new courses released

M NEC Report

Agartala, May 5: The ICFAI University Tripura released new prospectuses for total 59 professional programmes for the academic year 2024-25 in the field of Engineering, Basic Sciences, English, Allied Health Sciences, Nursing, Management, Commerce, Law, Education, Special Education, Physical Education, Yoga & Naturopathy, Library & Information Science, Psychology, Clinical Psychology, French etc through a press meet held at Agartala Press Club on 04/05/2024. The press meet addressed by Prof.(Dr.) Biplab Halder, Vice Chancellor along with other dignitaries of the University. While addressing to the press, Prof.(Dr.) Biplab Halder informed that this year the University launched four numbers of new professional programs for the current academic session for the benefits of students. The new programmes are Bachelor of Arts in Yoga & Naturopathy, Bachelor of Science in Yoga & Naturopathy, Master of Hospital Administration, Post-Graduate Diploma in Yoga Therapy. He also informed that the University is celebrating 20 years of excellence in providing professional education since establishment of the University in June,

2004. The University has a good track record of placement through campus drives by national and multinational companies. Students are getting benefitted by N.J. Yaswasy Memorial Merit Scholarship of the University. The University also has dedicated Scholarship department for fa-

for expanding the Campus is under progress. During last few years, the University scored top rank in GHRDC ranking, INDIA TODAY MDRA Ranking, OUT-LOOK INDIA Ranking, BUSINESS TODAY Ranking, CAREER 360 Ranking etc. The Dignitaries also informed that the



cilitating the students for availing various. University has a 32 acre free wi-fi-6 en-State, Central and other scholarships. Around 45% students are getting benefited by such scholarships. The University is facilitating the students by providing own University Busses for smooth transportation. The 2nd phase of construction

abled Campus endowed with excellent modern facilities with State-of-the- art infrastructure including all smart class rooms to meet the requirements for conducting professional programs and creating a congenial academic atmosphere.

North-East Colons

ICFAI University set to celebrate 20 years of rendering professional education on June 15

Times News

Agartala, May 04: The ICFAI University on Saturday announced to celebrate its 20 years of rendering professional education on

June 15 next.

Addressing a press conference here at Agartala Press Club, the vice-chancellor of the university Biplab Haldar said that the university is steadily advancing towards its object to disseminate high quality soft skills, Life skills and placement oriented contemporary education to the students of Tripura and other North-East States.

About 6000 students are presently pursuing 59 different programs in the field of Engineering and Technology, Basic Science, Liberal Arts, English, Law, Commerce, Education, Special Education, Physical Education, Yoga & Naturopathy, Psychology, Clinical Psychology, Management, Library & Information Sciences, Allied Health Sciences, Nursing, Hospital Administration and certificate course in Foreign Languages etc, he told reporters. Briefing about their newly launched programmes,

the vice-chancellor said that the University launched 4 new professional programs for the 2023-24 academic session including Bachelor of Arts in Yoga (BA-Yoga), Bachelor of Science in Yoga (B.Sc-Yoga), Master of Hospital Administration (MHA), Post-Graduate Diploma in Yoga Therapy (PGDYT).

Regarding scholarships, he said that the university encourages meritorious students and award of MERIT SCHOLARSHIP - N. J. Yasaswy Memorial Merit Scholarship to boost their performances. Students can earn merit-based scholarships and explore various state and central government funding opportunities. Up to 10 percentages of the students of the batch will be awarded merit scholarships based on their Semester wise performance in the anterior semester, he said, adding that the university is also providing Entry Level N.J. Yaswasy Memorial Merit Scholarship to the State DME/ JEE nominated students for the Allied Health Science (PCB) & Engineering (PCM) programmes. On the other hand, he informed that the

university scored excellent GHRDC Ranking 2024 where the faculty of science & Technology become Ranking of Engineering Colleges of Outstanding Excellence all over India - 5th Rank, Ranking of Top Engineering Colleges by Region - East and Central - 2nd Rank, Ranking of Top Engineering Colleges by State - 1st Rank. The University is also ranked by the INDIA TODAYMDRA, OUTLOOK INDIA, BUSINESS TODAY, CAREER 360 and other ranking organizations, he

Regarding placement, he informed that the university has established a campus placement cell to facilitate the graduating students for campus placement.

During last academic year good numbers of students were placed out through campus placement drive, he said, adding that the ICFAI University, Tripura has an exponential track record of achieving admirable placements every year through various competitive examinations like NET, GATE, SLET, TET, IIT JAM

THIPUNA Times 05/05/24 12x17 cm

কুড়ি বছরে ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় যুক্ত হচ্ছে আরো প্রফেশনাল কোর্স

স্যন্দন প্রতিনিধি, আগরতলা, ৪ মে।। আধুনিক ও প্রযুক্তিগত শিক্ষার ক্ষেত্রে রাজ্যের ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় গত ২০ বছর ধরে শিক্ষার্থীদের ক্যারিয়ার নির্ভর আধুনিক শিক্ষা ব্যবস্থা প্রদান করে আসছে। ২০ বছরে আরো নতুন বেশ কিছু প্রফেশনাল কোর্স যুক্ত করতে যাছে বিশ্ববিদ্যালয়। শনিবার আগরতলা প্রেস ক্রাবে আয়োজিত এক সাংবাদিক সম্মেলনে বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য ড. বিপ্লব হালদার সহ অন্যান্যরা বিশ্ব বিদ্যালয়ের প্রসপেক্টাস এর আনুষ্ঠানিক প্রকাশ করে জানান, ত্রিপুরা সহ উত্তর পর্বাঞ্চলের প্রায় ৬০০০ শিক্ষার্থী ৫৯ টি কোর্স প্রোগ্রামে পড়াশোনা করছে। ইঞ্জিনিয়ারিং এবং প্রযুক্তিগত পাঠক্রমের মধ্যে বেসিক সায়েন্স, লিবারেল আর্টস, ইংলিশ, ল. ক্যার্স এড়কেশন, স্পেশাল এড়কেশন, ফিজিক্যাল এড়কেশন, যোগা এবং ন্যাচারোপ্যাথি, সাইকোলজি, ক্রিনিক্যাল সাইকোলজি, ম্যানেজমেন্ট, গ্রন্থাগার ও তথ্য বিজ্ঞান, এলিয়েড হেলথ সায়েকেস, নার্সিং, হসপিটলা আডমিনিস্টেশন, বিভিন্ন বিদেশী ভাষার উপর সার্টিফিকেট কোর্স পড়ানো হচ্ছে। তিনি আরো জানান, নতুন শিক্ষাবর্ষে বিএইন যোগা, ব্যাচেলর অব সাইপ ইন যোগা, মাস্টার অব হসপিটাল অ্যাডমিনিস্টেশন, পোস্ট গ্রাজ্বয়েট ডিপ্লোমা ইন যোগা থেরাপি এই কোর্সগুলি এবারে পাঠক্রমে যুক্ত হয়েছে। শিক্ষার্থীদের উৎসাহিত করতে মেরিট স্কলারশিপ প্রদান এরও ব্যবস্থা রয়েছে। বিশেষ করে আর্থিক প্রতিকূলতার জন্য কোনো মেধারী শিক্ষার্থীদের যাতে লেখাপড়ার অসুবিধা না হয় তাদের ক্ষেত্রে এস সি, এস টি, ও বি সি, মাইনোরিটি এবং জেনারেল শিক্ষার্থীদের জন্য ও বিভিন্ন ধরনের স্টেট এবং সেন্টাল গভর্নমেন্ট স্কলারশিপ এর ব্যবস্থা রয়েছে। ফ্যাকান্টি রাও স্থ-স্থ ক্ষেত্রে গুণীজন। শিক্ষার্থীরা প্রকৃত অর্থেই আধুনিক ও উন্নত মানের শিক্ষার সুযোগ পাছেন এখানে। প্লেসমেন্ট এর ক্ষেত্রেও শিক্ষার্থীরা দেশে বিদেশে নানা স্থানে সুনামের সঙ্গে চাকরি করছে। বিশ্ববিদ্যালয়ের পরিকাঠামো ও আগামী দিনে আরো বিস্তৃত ও আধুনিক সকল সুযোগ সুবিধা থাকছে. শিক্ষার্থীরা যাতে এখানেই বিশ্বমানের লেখাপড়ার সুযোগ পায়। এক্ষেত্রে সকলেক এগিয়ে আসার জন্য তিনি আহ্বান জানান। সাংবাদিক সম্মেলনে অন্যান্যদের মধ্যে বিশ্ববিদ্যালয়ের প্রফেসর ড. এ রক্ষনাথ, প্রফেসর ড. প্রিয়াংক রঞ্জন বর্ধন, প্রফেসর মৌসুমী বিশ্বাস, সৃজিত সূত্রধর প্রমুখ উপস্থিত ছিলেন



ইক্ষাই ইউনিভার্সিটির প্রসপেক্টাসের আবরণ উন্মোচন করা হয় আগরতলা প্রেসক্রবে। শনিবার। ছবিঃ জাকির হোসেন

Syandan Patrila 05/05/24 12x20:5 cm

চারটি নতুন প্রোগ্রাম চালু করলো ইকফাই

কামালঘটি।। ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপরা ২০২৪-২৫ শিক্ষাবর্ষের জন্য ইঞ্জিনিয়ারিং, বেসিক সায়েন, ইংলিশ, আলাইড হেলথ সায়েন্সেস, নার্সিং, ম্যানেজমেন্ট, কমার্স, আইন, শিক্ষা, বিশেষ শিক্ষা, শারীরিক শিক্ষা, যোগা ও প্রাকৃতিক চিকিৎসা, গ্রন্থাগার ও তথ্য বিজ্ঞান, সাই কোলজি. ক্লিনিক্যাল সাইকোলজি, ফ্রেঞ্চ ভাষা ইত্যাদি বিষয়ে মোট ৫৯টি পেশাদার প্রোগ্রামের জন্য গত ৪ঠা মে আগ্রতলা প্রেস ক্লাবে এক সাংবাদিক সম্মেলনের মাধ্যমে নতুন প্রসপেষ্টাস প্রকাশ করেছে। প্রেস মিটে বক্তবা রাখেন বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক (ডঃ) বিপ্লব হালদার সহ অন্যান্য বিশিষ্ট ব্যক্তিবর্গ। সাংবাদিকদের উদ্দেশ্যে ভাষণ দেওয়ার সময় অধ্যাপক (ডঃ) বিপ্লব হালদার জানান যে, উক্ত বিশ্ববিদ্যালয় চলতি শিক্ষাবর্ষের জন্য ছাত্র ছাত্রীদের স্থার্থে চারটি নতুন পেশাগত প্রোগ্রাম চালু করেছে।



নতুন প্রোগ্রামণ্ডলি হল ব্যাচেলর অফ আর্টস ইন যোগা আভ ন্যাচারোপ্যাথি, ব্যাচেলর অফ সায়েন্স ইন যোগা এভ ন্যাচারোপ্যাথি, মাস্টার অফ হসপিটাল আডমিনিস্টেশন এবং পোস্ট-গ্রাজুয়েট ডিপ্লোমাইন যোগা থেরাপি। তিনি আরও জানান যে বিশ্ববিদ্যালয়টি ২০০৪ সালের জুন
মাস থেকে পেশাদার শিক্ষা প্রদানে
তার কুড়ি বছরের প্রেষ্ঠছবর্ষ
উৎযাপন করছে। জাতীয় এবং
বহুজাতিক কোম্পানিগুলির
ক্যাম্পাস প্রেসমেন্ট ড্রাইভের
মাধ্যমে বিশ্ববিদ্যালয়ের
প্রেসমেন্টের একটি ভাল ট্রাক

রেকর্ড তৈরী হয়েছে। শিক্ষার্থীরা বিশ্ববিদ্যালয়ের এন জে যশস্বী মেমোরিয়াল মেরিট স্কলারশিপ হারা উপকৃত হচ্ছে। পড়ুয়াদের স্বিধার্থে বিভিন্ন রাজ্য, কেন্দ্রীয় এবং অন্যান্য বৃত্তি পাওয়ার জন্য বিশ্ববিদ্যালয়ে একটি বৃত্তি বিভাগও রয়েছে। প্রায় ৪৫ শতাংশ শিক্ষার্থী এই ধরনের বন্তি দ্বারা উপকৃত চচ্ছে। শিক্ষার্থীদের স্বাছন্দের জন্য রয়েছে বিশ্ববিদ্যালয়ের নিজস্ব বাস পরিবহনের পরিষেবা। ইতিমধ্যে ক্যাম্পাস সম্প্রসারণের ছিতীয় পর্যায়ের নির্মাণ কাজ ও শুরু হয়েছে। বিগত কয়েক বছরে, বিশ্ববিদ্যালয়টি জিএইচআরডিসি রেঙ্কিং, ইভিয়া টুডে এমডিআরএ রেঙ্কিং, আউটলুক ইন্ডিয়া রেঞ্চিং, বিজনেস টুডে রেঙ্কিং, ক্যারিয়ার ৩৬০ রেছিং ইত্যাদিতে শীর্ষস্থান অর্জন করেছে। বিশিষ্ট ব্যক্তিরা আরও জানান যে বিশ্ববিদ্যালয়ের ৩২ একর ক্যাম্পাসটিতে বিনামূল্যে ওয়াই-ফাই-৬ পরিষেবা উপলব্ধ রুয়েছে এবং বিশ্ববিদ্যালয়ের ক্যাম্পাসটি পেশাদার প্রোগ্রাম পরিচালনার জন্য প্রয়োজনীয় সমস্ত স্মার্ট ক্লাস রুম, অনুকুল একাডেমিক পরিবেশ অত্যাধনিক অবকাঠামো ও চমৎকার আধুনিক সুযোগ-সুবিধা সমন্ধ করা হয়েছে। বিশ্ববিদ্যালয়টি রাজ্যের প্রত্যয়িত জিও টু ৫জি ক্যাম্পাস।

Anjlyen Pariyad 06/05/2024

200 13 CM

চারটি নতুন প্রোগ্রাম চালু করলো ইকফাই

ইকফাই বিশ্বিকালের তিপ্রা इंडिनिशातिः, त्रिकि मारशक, ইংলিশ, আলোটেড হেলখ সায়েকের, নার্সিং, মানেজমেন্ট, কমার্স, আইন, শিক্ষা, বিশেষ শিক্ষা দার্থীরক শিক্ষা, যোগা ও প্রাকৃতিক চিকিংসা, গ্রন্থাগার ও তথ্য বিজ্ঞান, माई कालकि. क्रि निकास সাইকোলজি, ফ্রেক ভাষা ইত্যাদি বিষয়ে মোট ৫৯টি পেশাদার খোগামের জনা গত ৪টা মে আগরতলা প্রেস ক্রাবে এক সংবাদিক সম্মেলনের মাধামে নতন প্রসংগত্তীস প্রকাশ করেছে। প্রেম মিটে বহুবা রাখেন বিশ্ববিদ্যালয়ের উপচোর্য অধ্যাপক (३) रिष्ट्य शनस्य मध् यसामा বিশিষ্ট ব্যক্তিবৰ্গ সাংব্যদিকালের চলতি শিকাব্যের জনা ছাত্র ভাতীয় ছাত্রীদের স্বার্থে চার্টি নতুন কোল্পানিগুলির

অফ আর্টস ইন যোগা আছে একটি ভাল ট্রাক বেকর তৈরী ২০২৪-২৫ শিক্ষাবার্যের জন্য নাচারোপ্যাধি, ব্যাতেলর অফ হয়েছে শিক্ষাধীর বিশ্ববিদালয়ের যাবেল ইন ঝোগা এড নাচাবোপাৰি, নাস্টাৰ অফ

নতন প্রোগ্রামগুলি হল বাচেলর বিথবিদ্যালয়ের প্রেস্থের্নটর এন ফে যদস্বী মেমোরিয়াল মেরিট ক্ষদারশিপ দ্বো উপকৃত হচ্ছে। হদপিটাল আভমিনিস্টেশন এবং পড়ুয়াদের সুধিধাপে বিভিন্ন রাজ্ঞা,



পোস্ট-গ্রান্তেট ডিপ্রোমা ইন ক্যাম্পাস

কেন্দ্রীয় এবং অম্যানা বৃত্তি পাওয়ার যোগা থেবালি। তিনি আরও জনা বিশ্ববিদ্যালয়ে একটি বৃদ্ধি ছানান যে বিশ্বিদ্যালয়টি ২০০৪ - বিভাগত সংযাহ প্রাম ২৫ শতাংশ উক্তেশে। ভাষণ দেওয়ার সময়, সালের জুন মাস থেকে পেশালর। শিকাবী এই ধর্নের বৃত্তি হার। প্রভায়িত জিও টুওজি ক্যাম্পাস। অধ্যাপক (ডঃ) বিপ্লব হালদার। শিক্ষা প্রদানে তার কৃষ্টি বছরের। উপকৃত ২চেছ। শিক্ষার্থীদের জানান যে, উক্তি বিশ্বিদ্যালয়। ক্রেজ ত্বের উৎযাপন করছে। স্বাচ্ছনের জনা ব্যেছে এবং বছজাতিক বিশ্ববিদ্যালয়ের নিজক নাস পরিবহনের পরিষেবা: ইতিমধ্যে পেশাগত প্রোগ্রাম চালু করেছে। প্রেসমেন্ট রাইভের মাধামে ক্যাম্পাস সম্প্রসারণের বিতীয

হয়েছে: বিগত কগেক বছৰে বিশ্বিদান্যটি জিএইচআৰ্ডিসি রেদিং, ইডিয়া ট্রেড এমডিআরএ নেদিং, আউটলক ইন্ডিয়া চেছিং, বিজ্ঞানস ট্রডে রেছিং, কারিয়ার ০৬০ রেষিং ইত্যানিতে শীর্মস্থান অর্জন করেছে। বিশিষ্ট ব্যক্তিরা আরও জানান যে বিশ্ববিদ্যালয়ের একর আম্পাসটিতে বিনাম্বলার ওহাই-ফাই-৬ পৰিয়েবা উপলব্ধ হয়েছে এবং বিশ্ববিদ্যালয়ের ক্যাম্পাসটি পেশাদার প্রোথাম পরিচালনার জনা প্রয়োজনীয় সমূত আর্ট কাস র-ম. অনুক্ল একাডেমিক পরিবেশ, ঘতা।ধনিক অৰকাঠানো ও চমৎকার আধুনিক সুযোগ-সুবিধা সমুদ্ধ করা হরেছে। বিশ্ববিদ্যালয়টি রাজের সমত প্রিট মিডিয়া এবং ইলেকট্নিকা সাংবাদিকদের আন্তরিক ধন্যবাদ জ্ঞাপনের মাধ্যমে সাংবাদিক সংখলনের সমাপ্তি হয়।

Pathok Sambad, 06/05/2024 18x16



চারটি নতুন প্রোগ্রাম চালু করলো ইকফ

পাঠক সংবাদ, আগরতলা, ৫ মে ঃ ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় জিপুরা ২০২৪-২৫ শিক্ষাবর্ষের জন্য ইঞ্জিনিয়ারিং, বেসিক সায়েন্দ, ইংলিশ, অ্যালাইড হেলথ সায়েপেস, নার্সিং, ম্যানেজমেন্ট, কমার্স, আইন, শিক্ষা, বিশেষ শিক্ষা শারীরিক শিক্ষা, যোগা ও প্রাকৃতিক চিকিৎসা, প্রস্থাগার ও তথ্য বিজ্ঞান, সাইকোলজি, ক্রিনিক্যাল সাইকোলজি, ফ্রেক ভাষা ইত্যাদি বিষয়ে মোট ৫৯টি পেশাদার প্রোগ্রামের জন্য গত ৪ঠা মে আগরতলা প্রেস ক্লাবে এক সাংবাদিক সম্মেলনের মাধ্যমে নতুন প্রসপেস্টাস প্রকাশ করেছে। প্রেস মিটে বক্তবা বাখেন বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক (ভঃ) বিপ্লব হালদার সহ অন্যান্য বিশিষ্ট ব্যক্তিবর্গ। সাংবাদিকদের উদ্দেশ্যে ভাষণ দেওয়ার সময়, অধ্যাপক (ডঃ) বিপ্লব হালনার জানান যে, উক্ত বিশ্ববিদ্যালয় চলতি শিক্ষাবর্ষের জন্য ছাত্র ছাত্রীদের স্বার্থে চারটি নতুন পেশাগত প্রোগ্রাম চালু করেছে।

নতন প্রোপ্রামগুলি হল ব্যাচেলর অফ আর্টস ইন যোগা আছে गांठादा भाषि, वार्टनंत चय সায়েল ইন যোগা এভ নাচারোপাথি, মাস্টার অফ হসপিটাল অ্যাভমিনিস্টেশন এবং

বিশ্ববিদ্যালয়ের প্রেসমেশ্টের একটি ভাল ট্যাক রেকর্ভ তৈরী হয়েছে। শিক্ষার্থীরা বিশ্ববিদ্যালয়ের এন জে যশস্বী মেমোরিয়াল মেরিট স্কলারশিপ দারা উপকত হচ্ছে। পড়ুয়াদের সুবিধার্থে বিভিন্ন রাজ্য,



পোস্ট-গ্রান্ত্র্রেট ডিপ্লোমা ইন যোগা থেবাপি। তিনি আরঙ শ্রেষ্ঠত্বর্ষ উৎযাপন করছে। প্রেসমেন্ট ভাইভের মাধামে

কেন্দ্রীয় এবং অন্যান্য বৃত্তি পাওয়ার জনা বিশ্ববিদ্যালয়ে একটি বৃত্তি জানান যে বিশ্ববিদ্যালয়টি ২০০৪ বিভাগও রয়েছে। প্রায় ৪৫ শতাংশ হয়েছে। বিশ্ববিদ্যালয়টি রাজ্যের সালের জুন মাস থেকে পেশাদার শিক্ষার্থী এই ধরনের বৃত্তি দ্বারা প্রত্যয়িত জিও টু ৫জি ক্যাম্পাস। শিক্ষা প্রদানে তার কৃড়ি বছরের 🔻 উপকৃত হচ্ছে। শিক্ষার্থীদের সাচ্চদের জনা রয়েছে ভাতীয় এবং বছজাতিক বিশ্ববিদ্যালয়ের নিজস্ব বাস কোম্পানিওলির ক্যাম্পাস পরিবহনের পরিষেবা। ইতিমধ্যে ক্যাম্পাস সম্প্রসারণের দ্বিতীয়

পর্যায়ের নির্মাণ কাজ হয়েছে। বিগত কয়েক বছরে বিশ্ববিদ্যালয়টি জিএইচআরডিসি রেছিং, ইভিয়া টুডে এমডিআরএ রেছিং, আউটলক ইভিয়া রেছিং, বিজনেস টুডে রেঞ্চিং, ক্যারিয়ার ৩৬০ রেঞ্জিং ইত্যাদিতে শীর্যস্থান অর্জন করেছে। বিশিষ্ট ব্যক্তিরা আরও জানান যে বিশ্ববিদ্যালয়ের ৩২ একর ক্যাম্পাস্টিতে বিনাম্লোর ওয়াই-ফাই-৬ পরিযেবা উপলব্ধ রয়েছে এবং বিশ্ববিদ্যালয়ের ক্যাম্পাসটি পেশাদার গ্রোগ্রাম পরিচালনার জনা প্রযোজনীয় সমস্ত স্মার্ট ক্রাস বন্ম, অনুক্ল একাডেমিক পরিবেশ. অত্যাধনিক অবকাঠামো ও চমৎকার আধুনিক স্যোগ-স্বিধা সমূদ্ধ করা সমজ প্রিণ্ট মিডিয়া এবং इटलक है निका মিডিফার সাংবাদিকদের আন্তরিক ধন্যবাদ জ্ঞাপনের মাধ্যমে সাংবাদিক সম্মেলনের সমাপ্তি হয়।

Pathok Sambad, 06/05/2024 18x16



Poknapham 07/05/2024 8x10

ট নতুন প্রোগ্রাম চালু করল

মুগশন্ধ প্রতিবেদন আগরতলা ৫ মে

इक्छाई विश्वविमानस जिल्हा ২০২৪-২৫ শিক্ষাবর্ষের জন্য ইভিনিয়ারিং, বেসিক সায়েন্দ, ইংলিশ, আলোইড হেলগ সায়েপেস, নার্সিং, ম্যানেজমেন্ট, কমাৰ্স, আইন, শিক্ষা, বিশেষ শিক্ষা, শারীরিক শিক্ষা হোগা ও প্রাকৃতিক চিকিৎসা, গ্রন্থাগার ও তথা বিজ্ঞান, ক্লি নিক্যাল সাইকোলজি. সহিকোলজি, ভেন্ত ভাষা ইত্যাদি বিবয়ে মোট ৫১টি পেশাদার খোগামের জন্য গত ৪ মে আগরতলা প্রেস ক্লাবে এক সাংগদিক সম্মেলনের মাধামে নতুন হ্নসংগরীস প্রকাশ করেছে। এতে বহ অন্যান্য বিশিষ্টঞনেরা।

স্বার্থে চারটি নতন পেশাগত প্রোগ্রাম উৎমাপন করছে। জাতীয় এবং খারা উপকৃত হচ্চেন। শিক্ষার্থীনের সম্পোলনের সমাপ্তি হয়।



চালু করেছে। নতুন খ্রোগ্রামগুলি বছজাতিক কোম্পানিগুলিক হল- বাচেলর অব অর্টিস ইন ক্যাম্পাস প্রেসমেন্ট ড্রাইভের যোগা আভ ন্যাচারোপ্যাঘি, মাধ্যমে বিশ্বিদ্যালয়ের প্লেসমেন্টের ব্যাচেলর অব সায়েন্স ইন যোগা একটি ভাল ট্রাক রেকর্ড তৈরি আভ নাচারোপাথি, মাস্টার অব হয়েছে। শিক্ষার্থীরা বিশ্ববিদ্যালয়ের বক্তবা রাখেন বিশ্ববিদ্যালয়ের হসপিটাল আড়েমিনিক্টেশন এবং এন জে বশস্থী মেমোরিয়াল মেরিট উপাচার্য অধ্যাপক ড. বিপ্লব হালদার পোস্ট-গ্রাজুরোট ডিপ্লোমা ইন যোগা স্কলারশিপ ভারা উপকৃত হচেছন। থেরাপি। তিনি আরও বলেন, ত্রিপুরা সহ বিভিন্ন রাজ্যের यशाशक छ, विश्वाद शानमात विश्वविभागगाति ২০০৪ সালের जुन शङ्गारमत वृद्धित कमा विश्वविभागरत বলেন, ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা মাস থেকে পেশাদার শিক্ষা প্রদানে একটি বৃত্তি বিভাগও রয়েছে। প্রান জনতি শিক্ষাবর্তের জন্য ছাত্রজাত্রীদের তার কুড়ি বছরের শ্রেষ্টাছবর্ষ ৪৫ শতাংশ শিক্ষার্থী এধরনের বৃত্তি

স্থিধরে জনা রয়েছে বিশ্ববিদ্যালয়ের নিয়ান্ত বাস পরিষেবা। ইতিমধ্যে ক্যাম্পাস সম্প্রসার্গের বিতায় পর্যায়ের নির্মাদকান্ধণ্ড শুরু হরোছে। বিগত কয়েক বছরে বিশ্ববিদ্যালয়টি জিএইচআরভিসি রেস্টিং, ইন্ডিয়া টুটে এমডিআরও রেস্টিং, অভিটলুক ইভিয়া ব্যাদিং, বিজনেস টুভে র্যাঞ্চিং, ক্যারিয়ার ৩৬০ রেস্টিং ইত্যাদিতে শীর্ষস্থান অর্জন করেছে।

বিশিষ্ট ব্যক্তিরা আরও জানান, বিশ্ববিদ্যালয়ের ৩২ একর ক্যাম্পাসটিতে বিনামলোর ওয়াই-ভাই-৬ পরিষেবা উপলব্ধ রয়েছে এবং বিশ্ববিদ্যালয়ের ক্যাম্পাসটি পেশালার প্রোগ্রাম পরিচালনার জনা প্রয়োজনীয় সমস্ত আর্ট ক্লাস রুম, অনকল আকাভেমিক পরিবেশ, অত্যাধনিক অবকাঠামো ও চমৎকার আধুনিক সুযোগ-সুবিধা সমৃদ্ধ করা करवारक। विश्वविभागवाधि तारकार প্রতামিত জিও টু ৫জি ক্যাম্পান। সমার এদিন সাংগাদিকদের আশুরিক ধনাবাদ জাপদের মাধ্যমে সাংবাদিক

06/05/2024 **JUGASHANKHA** 16x15